INDICAÇÃO Nº 27 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

limpeza das "bocas de lobos" da Rua Antônio Scodeler, bairro Faisqueira.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro Faisqueira relatam que a rua alaga

com as chuvas mais intensas, pois as "bocas de lobo" existentes não são suficientes para

escoarem as águas das fortes chuvas e algumas delas estão com acumulo de sujeira, o

que dificulta ainda mais do escoamento da água.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2021.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T2V7S2G3B6C8P8P1
		2021-01-25T17:44:31-0300